Contratação de forma rápida e eficiente, 

garantido a contratação de escritório de advocacia qualificado e experiente, assegurando a confiabilidade das 

informações, com representação em Brasília _DF. 

Atuação Jurídica administrativa (AJA).  

Valor R$: 47.070.00, (quarenta e sete mil e setenta reais), perfazendo o valor mensal de R$: 3.922.50, (três 

mil novecentos e vinte e dois reais e cinquenta centavos), Fundamento Legal: Artigo 74, inciso III, da Lei 

14.133/2021 Declaração de inexigibilidade de Licitação, emitida pela Comissão de Contratação e Ratificada 

pelo Sr. Alexandre Mendes Machado, Secretário de Administração e Finanças.

[...]

no controle de juridicidade de procedimentos administrativos, bem como o acompanhamento de 

procedimentos de fiscalização correlatos as contratações no âmbito de Órgãos de controle externo (TCM, 

TCU, CGU, MPF, MP). 

Atuação Jurídica administrativa (AJA).  

Valor R$ 96.000,00 (noventa e seis mil reais), a ser pago conforme abaixo discriminado: 

Parágrafo Primeiro. Os pagamentos serão cobrados mensalmente no valor de R$ 8.000,00 (oi mil reais), 

Fundamento Legal: Artigo 74, inciso III, da Lei 14.133/2021 Declaração de inexigibilidade de Licitação, emitida

[...]

Assessoria e Consultoria Contábil, Patrimonial e Financeira, especificamente para a Secretaria Municipal de 

Administração, Fundo Municipal de Saúde, Fundo Municipal de Educação e Fundo Municipal de Assistência 

Social. 

Valor R$ O preço global do contrato é de R$ 297.947,00 (duzentos e noventa e sete mil novecentos e 

quarenta e sete reais), sendo pago mensalmente o valor de R$ 22.919,00 (vinte e dois mil novecentos e 

dezenove reais), a ser pago conforme abaixo discriminado: 

Fundamento Legal: Artigo 74, inciso III, da Lei 14.133/2021 Declaração de inexigibilidade de Licitação, emitida 

pela Comissão de Contratação e Ratificada pelo Sr. Alexandre Mendes Machado, Secretário de Administração